
 

Stránka 1 z 23 
 

 

UKRUK/38905/2024-30 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 31.1.2024

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 
Bc. Tereza Doleželová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková ((RUK – OKVA) 

 

 

 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=542753&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004502610
https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=38905&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004664731


 

Stránka 2 z 23 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

23 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH  

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 13.12.2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje zápis z jednání 13. prosince 2023. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

23 0 0 0 
 

4. HODNOCENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

 

Koncepci Hodnocení tvůrčí činnosti přišel představit prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., 

prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost. Rozvinula se diskuze. Členové RVH mají ke koncepci 

připomínky, bude proto zřízena pracovní skupina. Na příští RVH se opět dostaví pan prorektor 

Krištoufek a bude se diskutovat nad připomínkami členů RVH. 

 

 
5. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Panel 

HTF 4101 Bc Sociální a charitativní práce společenskovědní 

 
1) Prof. Mareš: Doporučuji udělit akreditace na 5 let a to s požadavkem na: 

KZ týkající se realizovaných změn a přijatých opatření v oblasti personálního zabezpečení SP 

s důrazem na garanty studijních předmětů, zejména PPZ a ZT PPZ a s ohledem na kvalifikační 

strukturu vyučujících a zejména garantů předmětů ze strany habilitovaných akademických 

pracovníků a pokroku a konkrétních příkladů v integraci studijních programů ve spolupráci s 

FF UK, ETF UK, popř. dalšími spolupracujícími pracovišti. Termín: 30. 5. 2026 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje kontrolní týkající se realizovaných změn a přijatých opatření v oblasti 
personálního zabezpečení do 30.5.2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 



 

Stránka 3 z 23 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

HTF 4102 nMgr Sociální a charitativní práce 
společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: To samé se týká i navazujícího magisterského programu, opět doporučuji udělit 

akreditace na 5 let a to s požadavkem na: 

KZ týkající se realizovaných změn a přijatých opatření v oblasti personálního zabezpečení SP 

s důrazem na garanty studijních předmětů, zejména PPZ a ZT PPZ a s ohledem na kvalifikační 

strukturu vyučujících a zejména garantů předmětů ze strany habilitovaných akademických 

pracovníků a pokroku a konkrétních příkladů v integraci studijních programů ve spolupráci s 

FF UK, ETF UK, popř. dalšími spolupracujícími pracovišti. Termín: 30. 5. 2026 

1) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje kontrolní týkající se realizovaných změn a přijatých opatření v oblasti 
personálního zabezpečení do 30.5.2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4223 Bc Blízkovýchodní studia humanitní 

 

1) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven, úprava studijních plánů oproti dosavadní 
podobě prospívá vnitřní integraci. Proto RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 let s rozšířením o studijní plány pro sdružené studium bez 
specializací (plný studijní plán bez specializací a studijní plány pro sdružené studium maior 
a minor bez specializací). 
Pro variantu studijních plánů se specializacemi, která navazuje na dosavadní podobu 
studijního programu, uděluje RVH oprávnění na dostudování stávajících studentů pro 
všechny studijní plány specializací Arabistika, Íránistika a Turkologie. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4221 nMgr Blízkovýchodní studia humanitní 

 

1) Prof. Prudký: Fakulta žádá o opětovné udělení pro dostudování pro specializace a rozšířené 

oprávnění o studijní plány pro sdružené studium.  A takto bychom vyhověli. Doporučujeme 

udělit oprávnění na 10 let pro sdružené studium bez specializací (plný studijní plán bez 



 

Stránka 4 z 23 
 

specializací a studijní plány pro sdružené studium maior a minor bez specializací). 

Pro dosavadní podobu studijního programu (studijní plány se specializací Jazyky a literatury 

Blízkého východu a severní Afriky a Dějiny a kultury Blízkého východu a severní Afriky) 

uděluje RVH UK oprávnění uskutečňovat studijní program pro účely dostudování stávajících 

studentů. 

 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s rozšířením o studijní 
plány pro sdružené studium bez specializací 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4378 Bc Asijská studia Humanitní 

 

1) Doc. Vykoukal: Navrhujeme udělit oprávnění na 5 let z důvodu přípravy nového SP. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s 
trvajícím omezením spočívajícím v zákazu přijímání nových studentů do specializací indologie, 
indonésistika, mongolistika a vietnamistika. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4377 nMgr Asijská studia humanitní 

 

1) Doc. Vykoukal: Od jednání o vypořádání kontrolní zprávy z ledna 2023 nedošlo k razantnímu 

zlepšení personálně-kvalifikační struktury pracoviště v několika specializacích omezených 

na přijímání nových studentů. Pracoviště souběžně připravuje novou podobu studijního 

programu, který by mělo předložit pravděpodobně v tomto roce, nicméně do té doby nelze, 

než navrhnout pokračování v režimu navrženém vypořádáním kontrolní zprávy, a to v 

horizontu pěti let, aby byla v první řadě zajištěna možnost dostudování pro stávající 

studenty. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s 
trvajícím omezením spočívajícím v zákazu přijímání nových studentů do specializací indologie 
a mongolistika. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 



 

Stránka 5 z 23 
 

FF 4294 nMgr 

Učitelství španělského 

jazyka a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Doc. Vykoukal: Zajištění předmětů ZT PPZ musí odpovídat Standardům a to před zahájením 
akademického roku 24/25. RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 
program na 5 let s požadavkem nápravného opatření do 31.8.2024 týkajícího se 
personálního zajištění dvou předmětů ZT PPZ (Gramática pedagógica de ELE a Didáctica de 
ELE a través de las TIC) docentem nebo profesorem a současně požaduje předložit kontrolní 
zprávu do 31. 1. 2027 se zaměřením na tvůrčí činnost (externí granty a projekty, publikační 
činnost v oborové didaktice). 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. RVH UK požaduje nápravné 
opatření do 31.8.2024 týkajícího se personálního zajištění dvou předmětů ZT PPZ (Gramática 
pedagógica de ELE a Didáctica de ELE a través de las TIC) docentem nebo profesorem a 
současně požaduje předložit kontrolní zprávu do 31. 1. 2027 se zaměřením na tvůrčí činnost 
(externí granty a projekty, publikační činnost v oborové didaktice). 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FHS 4362 nMgr 

Orální historie - soudobé 

dějiny společenskovědní 

 

1) Prof. Beneš: Předností tohoto SP je to, že není pouze úzce odborně zaměřen na samotnou 
oral history, ale i na studium soudobých dějin jako takových, s nímž je integrálně 
propojována (viz přehled vyučovaných předmětů). Svědčí o tom i zájem studentů – 
v současnosti je jich okolo jednoho sta. Předkládané změny jsou personálního charakteru a 
ve studijním programu jejich navrhovaným řešením nedošlo k obsahovým změnám 
studijních plánů, státních zkoušek, profilu absolventa či zařazení do oblasti vzdělávání. 
Proměnou prošlo pouze personální zabezpečení a status většiny povinných předmětů (ze ZT 
PPZ na PPZ), zároveň pak přibylo množství nově nabízených povinně volitelných předmětů 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala návrh změny studijního programu bez připomínek, a to  na dobu 
trvání stávající akreditace, tj. do 24. 4. 2029.  
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FHS 4364 nMgr 

Oral History - 

Contemporary History  společenskovědní 



 

Stránka 6 z 23 
 

 

1) Prof. Beneš: Navrhujeme přijmout změny v realizaci SP Orální historie – soudobé dějiny 
přijmout na dobu trvání stávající akreditace, tj. do 24. 4. 2029.   

 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala návrh změny studijního programu bez připomínek, a to na dobu 
trvání stávající akreditace, tj. do 24. 4. 2029.  
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 21 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4323 Bc Psychologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK opětovně uděluje oprávnění na 10 let s kontrolní zprávou do 31. 1. 
2027. Kontrolní zpráva se bude týkat dalšího zlepšování kvalifikační struktury (slíbené 
habilitace a jmenovací řízení), získávání externích grantů a zintenzivnění publikační 
činnosti, zejména u mladších vyučujících. NO do 31.8.2024 s vypořádáním výše úvazků tak, 
aby byly splněny standardy. Garanti studijních předmětů nesplňují v době projednávání 
požadavky na stanovenou výši pracovních úvazků, tato situace se musí napravit před 
zahájením akademického roku 24/25. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let a 
současně požaduje předložit kontrolní zprávu do 31. 1. 2027, která se bude týkat dalšího 
zlepšování kvalifikační struktury (slíbené habilitace a jmenovací řízení), získávání externích 
grantů a zintenzivnění publikační činnosti, zejména u mladších vyučujících. RVH UK dále ukládá 
nápravné opatření do 31.8.2024 s vypořádáním výše pracovních úvazků garantů studijních 
předmětů 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4413 Bc (EN) Psychology společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK vrací fakultě návrh studijního programu k případnému přepracování z 
důvodu doplnění předmětů a studijních plánů v anglickém jazyce, rovněž požaduje 
podrobnější informace o zajištění praxí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání studijního programu 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

 



 

Stránka 7 z 23 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4313 nMgr Sociologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Původní navazující magisterský program sociologie na FF UK byl akreditován 
na 5 let (předpokládala se intergrace s programem na FSV UK). Výsledkem současných úprav 
NMgr. programu Sociologie na FF UK je rozvoj výukové spolupráce mezi FF UK a FSV UK. Tři 
vyučující z FSV vyučují své předměty pro studenty na FF UK. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let a 
současně požaduje předložit do 31. 1. 2027 kontrolní zprávu, která se bude týkat zlepšování 
kvalifikační struktury (slíbené habilitace a jmenovací řízení). RVH UK dále ukládá nápravné 
opatření do 31. 8. 2024 spočívající v popisu integrace se studijním programem na FSV UK 
včetně stanoviska vedení FSV UK. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4308 Bc Sociologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Původní bakalářský program sociologie na FF UK byl akreditován na 5 let 
(předpokládala se integrace s programem na FSV UK). Výsledkem úprav programu na FF UK 
bylo zrušení dvou specializací a vytvoření jednoho stud. programu sociologie na FF UK a 
především rozvoj výukové spolupráce mezi FF UK a FSV UK. Dva vyučující z FSV vyučují své 
dva předměty pro studenty na FF UK. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let a současně 
požaduje předložit do 31. 1. 2027 kontrolní zprávu, která se bude týkat zlepšování kvalifikační 
struktury (slíbené habilitace a jmenovací řízení). RVH UK dále ukládá nápravné opatření do 31. 
8. 2024 spočívající v popisu integrace se studijním programem na FSV UK včetně stanoviska 
FSV UK. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4309 nMgr 

Učitelství německého 

jazyka a literatury pro 

střední školy 

Společenskovědní, 

humanitní 

 

1) Doc. Nigrin: Navržená garantka nesplňuje všechny předepsané požadavky pro výkon 

funkce garanta studijního programu (tj.: nemá odbornou kvalifikací odpovídající danému 

studijnímu programu a nepodílí se na výuce v daném studijním programu). 

RVH UK souhlasí se změnou garanta.  



 

Stránka 8 z 23 
 

 
 

2) Hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s 
omezením dle čl. 19 odst. 1 písm. a) Akreditačního řádu UK spočívajícím v zákazu přijímat ke 
studiu další uchazeče.  
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4321 nMgr Žurnalistika společenskovědní 

 

1) Prof. Zahálka: RVH UK uděluje opětovné oprávnění pro SP Žurnalistika na 10 let a na 
dostudování pro specializace Mediální tvorba a digitální žurnalistika. 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let,  pro 
specializace Mediální tvorba a Digitální žurnalistika uděluje RVH UK oprávnění pro účely 
zajištění dostudování stávajících studentů. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFP 4334 PhD 

DSP Hygiena, preventivní 

lékařství a 

epidemiologie lékařský 

 

1) Prof. Dušková: Členové panelu projednali žádost LF Plzeň o udělení oprávnění na 
dostudování pro DSP Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie.  
Akreditace DSP skončí 27.3.2024. Momentálně je ve SP v ČJ pět studentů, fakulta žádá o 
oprávnění pouze pro SP v ČJ. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění na dostudování SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

 

 

 



 

Stránka 9 z 23 
 

Nyní zařazujeme ke schválení listopadové SP PhD v anglickém jazyce (bod programu č. 7), jejichž 

česká verze byla na listopadové RVH schválena. 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1.LF, 

2.LF 4291 nMgr 

Experimental and Clinical 

Oncology lékařský 

 

1) Prof. Dušková: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1.LF, 

2.LF 4291 PhD 

Medical and Pharmaceutical 

Microbiology  lékařský 

 

1) Prof. Dušková: RVH UK vrací fakultě návrh studijního programu k případnému přepracování 
tak, aby byl atraktivnější pro větší počet zahraničních uchazečů. 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH přerušuje projednávání studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1.LF, 

2.LF 4246 PhD Gynaecology and Obstetrics lékařský 

 

1) Prof. Dušková: RVH UK vrací fakultě návrh studijního programu k případnému přepracování 
tak, aby byl atraktivnější pro větší počet zahraničních uchazečů. 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH přerušuje projednávání studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 



 

Stránka 10 z 23 
 

6. OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ V SP GEOLOGIE/ GEOLOGY 

 Prorektor Polák: Nyní předkládáme k projednání Oblasti vzdělávání v SP Geologie/ Geology 

(Bc, nMgr.) PřF UK: 

Je potřeba změnit po výtkách NAÚ oblasti vzdělávání u tohoto SP.  

RVH UK : Navrhujeme tuto změnu: pro Geologii a Geologii se specializací Geoarcheologie bude 

nastavena oblast vzdělávání takto: 100 % Vědy o Zemi. 

 

1) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK tímto usnesením ruší a nahrazuje usnesení č.j. UKRUK/318375/2021-3 ze 

dne 30.6.2021. Pro Geologii a Geologii se specializací Geoarcheologie bude nastavena oblast 

vzdělávání takto: 100 % Vědy o Zemi 

 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 1 3 

 

 

7. PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1428 Bc 

Tělesná výchova a sport se 

zaměřením na vzdělávání společenskovědní 

 

1) Doc. Mareš: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 1 
 

  



 

Stránka 11 z 23 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1457 nMgr 

Učitelství tělesné výchovy 

pro 2. stupeň základní školy 

a 

střední školy společenskovědní 

 

1) Doc. Mareš: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1448 nMgr 

Učitelství německého 

jazyka pro 2. stupeň 

základní školy a 

střední školy 

humanitní + 

společenskovědní 

 

1) Doc. Mareš: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 3998 Bc 

Německý jazyk a literatura s 

didaktikou 

humanitní + 

společenskovědní 

  

1) Prof. Nigrin: Nově se garantem oboru stala prof. Dr. Anja Lobenstein-Reichmann (jednání 

mělo  VR mělo proběhnout 12. 10. 2023) střídající prof. Tvrdíka (70 let) z důvodů 

věkových.  Kvalifikačně je OR posílena docenturou T. Bučkové. Zároveň byla OR byla v 

mezidobí od schválení SP do října 2022 rozšířena o dva nové členy odpovídajícího věku i 

badatelského zaměření. Aktuálně jsou řešeny dva granty, jeden GAUK (Mgr. D. Kubát, projekt 

112 222: Školství a výuka jazyků v Říšské župě Sudety a především DAAD projekt č. 

50736991 Deutschsprachige Literatur Prags in Deutschland und Europa. KZ doporučujeme 

přijmout. Prof. Beneš: Souhlasíme se stanoviskem humanitního panelu a KZ doporučujeme 

přijmout. 



 

Stránka 12 z 23 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 344 nMgr Řecká a latinská studia humanitní 

 

1) Prof. Prudký: U pracovníků Ústavu řeckých a latinských studií FF UK, který zajišťuje SP Řecká a 

latinská studia, došlo ve sledovaném období ke zřetelnému zlepšení personálního zajištění a ke 

kvalifikačnímu růstu. Tvůrčí činnost i potenciál kvalifikačního růstu juniorních pracovníků jsou 

solidní. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek.. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 715 PhD Historie/obecné dějiny humanitní 

 

1) Prof. Prudký: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1548 Bc. Hudební věda humanitní 

 

1) Prof. Prudký: Úkoly, uložené RVH v rámci kontrolní zprávy, byly splněny a kontrolní zprávu 

je tímto možné považovat za kladně vyřízenou.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1658 nMgr Středoevropská studia humanitní 



 

Stránka 13 z 23 
 

 

1) Doc. Vykoukal:  RVH UK bere nápravné opatření na vědomí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere nápravné opatření na vědomí. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4223 Bc. Blízkovýchodní studia humanitní 

 

1) Prof. Prudký:  RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4221 nMgr Blízkovýchodní studia humanitní 

 

1) Prof. Prudký: Úkoly, uložené RVH v rámci kontrolní zprávy, byly splněny a kontrolní zprávu 

je tímto možné považovat za kladně vyřízenou.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 1477 nMgr Žurnalistika společenskovědní 

 

1) Doc. Kucharská: RVH Požaduje, aby se požadavek ad c)splnění podmínky min. 30 % 

přednášek pro každou ze specializací zkontroloval v rámci opětovného udělení oprávnění. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere KZ na vědomí 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 



 

Stránka 14 z 23 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFHK 261 PhD Veřejné zdravotnictví lékařský 

 

1) Prof. Dušková: RVH UK bere KZ na vědomí  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

8. ZPRÁVA O NÁVŠTĚVĚ KTF 

 

 

Složení hospitace: doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., JUDr. 

Michal Říha, Ph.D.  

 

Dne 15. prosince 2023 se členové Rady zúčastnili dvou přednášek na KTF z důvodu vysokého počtu 

studentů ve studijním oboru Filosofie a etika. 

 

JUDr. Michal Říha, Ph.D.: Výuka předmětu Filosofický proseminář, do kterého je zapsáno 251 

studujících, probíhá v místnosti P3 v budově KTF. Kapacita místnosti byla spočítána členy skupiny na 

88 míst. Přítomno bylo přibližně 30 studentů. Kapacita místnosti tudíž není dostatečná. Fakulta 

argumentuje možností v krajním případě přesunutí přednášky do kostela, který je vedle budovy. 

Obdobně na tom byl druhý navštívený předmět Psaní vědeckého textu. Tam také kapacita místnosti 

byla mnohonásobně menší než přijatý počet uchazečů. 

 

Rovněž předměty, byly uvedeny jako semináře, ale jednalo se o přednášku. Toto bychom chtěli od 

fakulty doplnit, z jakého rozhodnutí se tak stalo a také nějakou garanci, že celková situace se příští 

akademický rok již nebude opakovat. 

 

Prof. Kotrba: Změnu ze semináře na přednášku by měla fakulta informovat RVH. 

 

Rozvinula se diskuze, z níž vzešlo toto usnesení:  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 15 z 23 
 

 

 

 

 

 

 

9. SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTÍ O ZMĚNU GARANTA 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

PedF 3998 PhD 

Německý jazyk 
a literatura s 
didaktikou 

společenskovědní 
+ humanitní 

prof. Dr. Anja 
Lobenstein-
Reichmann 

 

 

1) Prof. Mareš:RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

PedF 4000 PhD 

Deutsche 
Sprache und 
Literatur mit 
Didaktik 

společenskovědní 
+ humanitní 

prof. Dr. Anja 
Lobenstein-
Reichmann 

 

 

1) Prof. Mareš:RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

Fakulta SP Usnesení 

KTF Filosofie a etika (Bc, ID 
4082) 

Na základě místního šetření RVH UK, které proběhlo z 
důvodu vysokého počtu zapsaných studentů oproti 
údajům ve schválené akreditaci SP Filosofie a etika 
(Bc, KTF) na KTF UK dne 15.12.2023, RVH UK požaduje 
předložit kontrolní zprávu, která bude obsahovat 
následující informace: 
- jakým způsobem dochází ke změnám formy výuky (z 
přednášky na seminář) např. u předmětů „Psaní 

vědeckého textu“ a „Filosofický proseminář“, 
- jaký dopad mají tyto změny na strukturu studia, 
profil absolventa a výsledky učení 
 

https://is.cuni.cz/studium/rozvrhng/roz_predmet_macro.php?id=90b2f1d0326dc93a78e6b03915fff92b&tid=&skr=2023&sem=1&fak=11260&predmet=KFIL031


 

Stránka 16 z 23 
 

2) Hlasování: 

 

 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FHS 40 Bc 
Liberal Arts and 
Humanities 

společenskovědní 
+ humanitní 

Mgr. Ludmila Maria 
Wladyniak, M.A., 
Ph.D. 

 

 

1) Prof. Skřejpek: Z podkladů nejsou jasné všechny úvazky garantky SP, hlavně úvazek v Akademii 

věd. Navrhujeme přerušit žádost a doplnit CV.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje žádost o změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FSV 141 nMgr 
Ekonomický 
výzkum společenskovědní  

doc. Krešimir Žigič, 
Ph.D. 

 

 

1) Prof. Skřejpek: věk navrhovaného garanta je hraniční. Chtěli bychom vědět proč byl jmenován 

právě tento garant, když personální situace na katedře je dobrá. Prosíme doložit generační 

nástupnost. Pokud fakulta situaci objasní, garant se schválí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje žádost o změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

PřF 774 nMgr 
Anorganická 
chemie přírodovědný 

doc. RNDr. Vojtěch 
Kubíček, Ph.D. 

 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 



 

Stránka 17 z 23 
 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

PřF 1086 PhD 
Inorganic 
Chemistry přírodovědný 

doc. RNDr. Vojtěch 
Kubíček, Ph.D. 

 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FaF 234 PhD 

Klinická a 
sociální 
farmacie přírodovědný 

prof. PharmDr. 
Přemysl Mladěnka, 
Ph.D. 

 

 

1) Doc. Kubíček: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FaF 566 PhD 
Clinical and 
social pharmacy přírodovědný 

prof. PharmDr. 
Přemysl Mladěnka, 
Ph.D. 

 

 

1) Doc. Kubíček: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 



 

Stránka 18 z 23 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FF 3800 nMgr 

Empirická a 
komparativní 
lingvistika humanitní 

doc. Mgr. Jan Chromý, 
Ph.D. 

 

 

1) Doc. Češka: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FF 344 nMgr 
Řecká a latinská 
studia humanitní 

doc. Mgr. Sylva 
Fischerová, Ph.D. 

 

 

1) Prof. Prudký: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FF 1807 PhD 
Klasická 
filologie humanitní 

doc. Mgr. Sylva 
Fischerová, Ph.D. 

 

 

1) Prof. Prudký: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Panel Jmenování  

FF 4408 PhD 
Classical 
Philology humanitní 

doc. Mgr. Sylva 
Fischerová, Ph.D. 

 

 

1) Prof. Prudký: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

2) Hlasování: 



 

Stránka 19 z 23 
 

Usnesení: RVH UK souhlasí se změnou garanta.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

 

10. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FHS PhD Aplikovaná etika; Applied Ethics Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF Bc Estetika Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF nMgr Religionistika Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FHS PhD 

Soudobé evropské kulturní dějiny; 

Contemporary European Cultural 

History; Europäische 

Kulturzeitgeschichte Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 



 

Stránka 20 z 23 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF PhD Translatologie; Translation Studies Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF Bc Estetika Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF PhD Logika; Logic Humanitní, přírodovědný 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

LFP PhD 

Anatomie, histologie a embryologie; 

Anatomy, Histology and Embryology lékařský 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

1.LF Bc Ergoterapie lékařský 

 



 

Stránka 21 z 23 
 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

1.LF nMgr Ergoterapie lékařský 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

LFHK PhD Neurologie; Neurology lékařský 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

LFP mgr Zubní lékařství; Dentistry lékařský 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

MFF PhD 

Biofyzika, chemická a 

makromolekulární fyzika; Biophysics, 

chemical and macromolecular 

physics Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 



 

Stránka 22 z 23 
 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

MFF PhD 

Fyzika kondenzovaných látek a 

materiálový výzkum; Physics of 

Condensed Matter and Materials 

Research Humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

  



 

Stránka 23 z 23 
 

11. PROJEDNÁNÍ ÚMYSLU USKUTEČŇOVAT NOVÝ SP APPLIED MIDDLE AGES (NMGR.): 

 

RVH UK byl předložen úmysl uskutečňovat nový SP Applied Middle ages. RVH UK předložení 

tohoto úmyslu schválila. 

Usnesení: RVH UK schvaluje úmysl předložit návrh studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 

 

Fakulta Jazyk Typ SP Věc Usnesení 

 
 
FHS, 
FF 

 
 
EN 

 
 
nMgr 

 
 
Applied Middle 
Ages 

 
úmysl předložit návrh 
nMgr studijního 
programu 

 
RVH UK schvaluje úmysl 
předložit návrh 
studijního programu. 

 

 

12. SCHVALOVÁNÍ MICROCREDENTIALS KURZŮ 

Ke schválení kurzů microcredentials není dostatečný počet přítomných členů RVH. Kurzy se 

schválí per rollam. 

 

13. Prohlášení garanta o výši úvazku k akreditaci 

RVH se nově usnesla na potřebě podpisu prohlášení garanta (v případě nových žádostí o změnu), 

týkající se úvazků navrhovaného garanta. Prohlášení bude součástí žádosti o změnu garanta. 

Fakultám se zašle na vědomí. 

 

14. RŮZNÉ 

• Dopady událostí na FFUK na akreditační procesy: Diskutována byla žádost proděkana 

doc. Daniela Berounského, Ph.D. k posunutí některých termínu v souvislosti s tragickou 

událostí na Filosofické fakultě. Žádosti bylo vyhověno. 

 

• Zpráva o vnějším hodnocení UK - diskuze ke zprávě Národního akreditačního úřadu. 


